ELABORACIÓN DE PERITAJE ESTRUCTURAL Y MECÁNICA DE SUELOS PARA EL CENTRO DE SALUD DE SAN 

RAFAEL, VER., POR UN MONTO DE $80,000.00 (OCHENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) Y DICTAMEN ESTRUCTURAL Y 

MECÁNICA DE SUELOS PARA EL HOSPITAL COMUNITARIO DE OZULUAMA, VER., POR UN MONTO DE $203,243.00 

(DOSCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.) Y MEDIANTE OFICIO N° ED-

SSE/0363/2015 EL ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS OTORGO EL REGISTRO DE 

PROCEDIMIENTOS DE ADQUISICIÓN E INVERSIÓN (RPAI) Y CARTERA DE PROYECTOS DE OBRA PUBLICA (CPO) CON 

CARGO AL FONDO CUOTAS DE RECUPERACIÓN (CR) 2015;

[...]

CONDICIONES DE COSTOS VIGENTES EN LA ZONA O REGIÓN DONDE SE EJECUTARAN LOS TRABAJOS.  

QUINTO.- POR LO ANTERIOR DERIVADO DE LA REVISIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LA PROPOSICIÓN, SE 

TIENE LO SIGUIENTE: 

1. LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA: C. MIGUEL ÁNGEL CANALES CLAVEL, CON UN 

IMPORTE DE $244,175.00 (DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 

M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), ES SOLVENTE. 

POR LO ANTERIOR EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS 

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ARTÍCULOS 1, 3, 38 Y 40 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO

[...]

ADJUDICACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS INSTRUCCIONES DE ADJUDICACIÓN DIRECTA, LAS CONDICIONES LEGALES, 

TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTUTRA DE SALUD QUE GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $244,175.00 

(DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) MÁS $39,068.00 (TREINTA Y 

NUEVE MIL SESENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE 

ARROJA UN TOTAL DE $283,243.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 
00/100 M.N.). 

SEGUNDO.- NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN DE LOS 

INTEGRANTES DEL CUERPO COLEGIADO PARA SU APROBACIÓN Y ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA. 

TERCERO.- NOTIFÍQUESE AL CONTRATISTA A QUE CONCURRA  A LAS OFICINAS DE ESTA DIRECCIÓN, UBICADAS EN